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BIULETYN JAKOŚCIOWY DLA DOSTAWCÓW 

Drodzy Dostawcy, wiemy jak ważne jest omawianie tematów związanych z bezpieczeństwem 

w lotnictwie. 

Zachęcamy do odwiedzania strony „Urzędu Lotnictwa Cywilnego” 

https://ulc.gov.pl/pl/zarzadzanie-bezpieczenstwem/kultura-i-promocja-

bezpieczenstwa/biuletyny-bezpieczenstwa-ulc  i zapoznanie się z kwartalnikiem „Biuletynu  

w Bezpieczeństwa w Lotnictwie Cywilnym”, w którym omawiane będą aktualne informacje 

dotyczące bezpieczeństwa w lotnictwie cywilnym.  

Bezpieczna branża lotnicza nie funkcjonowałaby bez kultury sprawiedliwego traktowania – 

stąd też na łamach kolejnych numerów będzie obecna tam też tematyka "Just Culture". 

Nasz wspólny łańcuch dostaw musi być bezpieczny, odporny i dobrze zarządzany. Niezależnie 

od jego rozległości czy złożoności, zarządzanie łańcuchem dostaw pozwoli Państwu osiągnąć 

wysoki poziom jego bezpieczeństwa. 

Europejski Plan Bezpieczeństwa na lata 2020-2024 wyraźnie wytycza ścieżkę nie tylko dla 
organizacji lotniczych, ale również dla krajowych nadzorów. Zarządzanie Bezpieczeństwem 
staje się kluczowym zagadnieniem na najbliższe lata.  Przedstawiona propozycja NPA 2019-05 
ma na celu wprowadzenie wymagań do organizacji produkujących, projektujących  
i obsługujących zatwierdzonych zgodnie z Part 145, Part 21 częścią G i J. 
 
Wymagania te obejmują:  

• ustanowienie polityki bezpieczeństwa i celów związanych z wystarczającymi zasobami 

• usystematyzowania procesu identyfikacji zagrożeń oraz rozwoju systemów 
zarządzania ryzykiem 

• system zapewnienia bezpieczeństwa, uwzględniający wyniki w zakresie 
bezpieczeństwa i promocji bezpieczeństwa 

• ustanowienie procedur nadzoru, w zakresie wspólnych wymagań dotyczących systemu 
zarządzania dla właściwych organów w celu zwiększenia ich wydajności. 
 

EASA dotrzymała słowa i jasno określiła priorytet oraz konieczność przyśpieszenia wdrożenia 
SMS. Zmiany te będą dotyczyć nie tylko organizacji obsługowych, projektujących czy 
produkujących, ale również poddostawców i podwykonawców, którzy będą musieli spełniać 
wymagania nadzorujących ich systemów SMS w ramach łańcuchów dostaw. 
 
 
Wszelkie pytania dotyczące niniejszej komunikacji można kierować na adres  

sqa.fc-pzl@global.lmco.com 
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